РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  54
20.04.2017г.
                                                                                                                   с. Киселево
О подготовке объектов инженерной и социальной сферы  Киселевского  сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки  объектов инженерной и социальной инфраструктуры Киселевского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Киселевское  сельское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям: МБОУ «Киселевская СОШ», МБОУ «Шахтеновская СОШ», МБОДУ «Малютка», Учреждениям культуры:

 1.1. По результатам отопительного периода представить до 11.05.2017 г. планы мероприятий по проведению необходимых ремонтно-профилактических работ на период подготовки к предстоящему осенне-зимнему периоду 2017-2018 г. в Администрацию Киселевского  сельского поселения;

1.2. Осуществлять подготовку к работе в осенне-зимний период в соответствии с действующим законодательством;
1.3. Обеспечивать контроль над ходом подготовки к эксплуатации в осенне-зимний период, создание аварийного запаса материалов и сезонную заготовку топлива.

2. Руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности в целях обеспечения нормальной работы организаций энерго- и водоснабжения принимать необходимые меры по погашению задолженности за потребленные топливно-энергетические и водные ресурсы.
3. предприятиям и организациям энерго- и водоснабжения независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности:

3.1. В срок до 1 октября завершить подготовку хозяйств к эксплуатации в осенне-зимний период;

3.2. Работы по подготовке к отопительному периоду учебных заведений завершить до 5 сентября 2017 г.

3.3. Принимать необходимые меры по укреплению платежной дисциплины потребителей коммунальных услуг и погашению задолженности.

4. Специалисту 1 категории по вопросам муниципального хозяйства и благоустройства Администрации  Киселевского  сельского поселения:

4.1. Подготовить обобщенный план мероприятий по проведению необходимых ремонтно-профилактических работ на период подготовки к предстоящему отопительному сезону 2017-2018 г.;

4.2. Провести разъяснительную работу среди населения о принятии необходимых мер по погашению задолженности за потребленные жилищно-коммунальные услуги;

4.3. Обеспечить контроль мероприятий по подготовке  объектов инженерной и социальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

  Киселевского сельского поселения                                         О.И.Каралкин

Утверждаю:
Глава  Администрации

Киселевского сельского поселения

О.И. Каралкин
«20» апреля  2017г.
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПОДГОТОВКЕ   К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ  2017-2018 гг.
	Наименование объектов
	Наименование работ
	Источник финансирования
	Стоимость работы, тыс.руб.
	Срок окончания работ
	Ответственный за проведение

	Образовательные учреждения

	МБОУ  Киселевская СОШ
	Проверка котельной
	-
	-
	до 05.09.2017г.
	Директор МБОУ «Киселевская  СОШ»
Сергеева Л.Г.

	МБОДУ «Малютка»
	Проверка котельной

	до 05.09.2017г
	Директор МБОДУ «Малютка»

	МБОУ  Шахтеновская СОШ
	Проверка котельной
	-
	-
	до 05.09.2017г
	Директор МБОУ «Шахтеновская СОШ»

Рудакова М.А.

	Учреждения культуры

	Киселевский СДК
	Проверка электронагревательных приборов
	-
	13,5- проверка электронагревательных приборов
	до 05.09.2017г
	Директор «Киселевский СДК» Карпова О.Н.

	Павловский СДК
	Проверка и чистка дымоходов, завоз твердого топлива

	2,5 — проверка и чистка дымоходов, 124,0 — покупка твердого топлива
	до 05.09.2017г
	Юрченко М.П.

	Черниковский СДК
	Проверка и чистка дымоходов, завоз твердого топлива

	2,5 — проверка и чистка дымоходов, 84,5 — покупка твердого топлива
	до 05.09.2017г
	Елютина Л.А.

	Коминтерновский СК
	Проверка и чистка дымоходов, завоз твердого топлива

	2,5 — проверка и чистка дымоходов, 35,5 — покупка твердого топлива
	до 05.09.2017г
	Перепечко И.В.

	Богненовский СК
	Проверка и чистка дымоходов, завоз твердого топлива

	2,5— проверка и чистка дымоходов, 47,4 — покупка твердого топлива
	до 05.09.2017г
	Бандурка Р.П.